
Kina  tilbyder  »Silkevejen«
som en Noas Ark til at undfly
den  globale  finanskrise-
syndflod
29. oktober 2015 – I sin åbning af »Silkevejs-Forum 2015« i
Madrid, Spanien, i går, kom Li Wei, direktør for det Kinesiske
Statsråds Center for Forskning i Udvikling (CFU), med den
smukke idé, at verdens nationer kan »bygge en kæmpestor og
åben, økonomisk Noas Ark rundt Kinas program »Ét bælte, én
vej« og således »være med til at undfly den finansielle krise
og etablere stabilitet og genrejsning af den globale økonomi«,
rapporterede Xinhua.

Tre hundrede gæster fra flere end 30 lande og internationale
institutioner deltog i forummet, der var ko-sponsoreret af
CFU,  den  Kinesiske  Ambassade  i  Spanien  og  Centret  for
Internationale  Relationer  og  Bæredygtig  Udvikling  (CIRBU),
hvis  ærespræsident  er  den  tidl.  spanske  udenrigsminister
Miguel Angel Moratinos. Dets formål er at bringe tænketanke
fra  lande,  der  er  involveret  i  Silkevejen,  sammen,  nære
international kommunikation og forene institutioner.

Li Wei beskrev også Det økonomiske Silkevejsbælte og Det 21.
Århundredes  Maritime  Silkevej  som  »værktøj  til  at  undfly
strukturelle  modsætninger  og  føre  til  den  næste  fase  af
fremgang  for  den  globale  økonomi«,  for  det  er  igennem
samarbejde mellem nationer, at nationer kan løse deres egne,
hjemlige strukturelle modsætninger, iflg. Xinhua.

Silkevejen  er  ved  at  vække  interesse  i  Spanien.  Spaniens
handelsminister  Jaime  Garcia-Legaz  sagde  til  forummet,  at
toppen  af  spansk-kinesiske  relationer  »stadig  ligger  i
fremtiden«.  Tidl.  udenrigsminister  Moratinos  talte  om
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Silkevejen som værende en model for internationale relationer,
der kan styrke relationerne mellem Vesten og Østen. Den tillid
og synergi, der er resultatet heraf, kan bringe forskellige
lande og kulturer sammen, der forstår, at der en åben plads
for  samarbejde  og  forbedring  af  den  globale,  økonomiske
situation.

Den spanske regering havde arrangeret et dagslangt seminar den
20. okt. i Madrid om »Logistikken ved at eksportere til Kina«,
hvor  samme  Garcia-Legaz  talte,  sammen  med  den  kinesiske
handelsattaché.  Og  tidligere  i  oktober  startede  Spaniens
fjerdestørste  by,  Valencia,  organiseringen  af  et  stort,
internationalt forum for »Silkevejens Byer«, der skal afholdes
i Valencia i juni 2016.


